
SNJ Barème des hebdomadaires parisiens
(SPPMO)

Fonctions Coef. 1ère cat. 2 éme cat. 3 éme cat.
Rédacteur en chef
Rédacteur en chef adjoint
Secrétaire général de rédaction
Premier rédacteur graphiste
Chef des informations
Premier secrétaire de rédaction
Secrétaire de rédaction unique
Chef de service
Second redacteur graphiste
Second secrétaire de rédaction
Chef de service adjoint
Grand reporter
Chef de rubrique
Rédacteur graphiste
Secrétaire de rédaction
Reporter
Critique
Rédacteur rewriter
Rédacteur spécialisé
Rédacteur réviseur
Reporteur photographe
Rédacteur graphiste adjoint
Reporteur dessinateur
Rédacteur graphiste adjoint
Rédacteur traducteur
Rédacteur
Sténographe rédacteur
Stagiaires
Stagiaires du 13è au 24è mois
Stagiaires du 1er au 12è mois

220
188
174
174
165
160
160
155
145
145
145
145
142
138
138
130
127
120
120
120
120
112
112
110
110
100
100

95
90

17 773,00 F
15 188,00 F
14 057,00 F
14 057,00 F
13 330,00 F
12 926,00 F
12 926,00 F
12 522,00 F
11 714,00 F
11 714,00 F
11 714,00 F
11 714,00 F
11 472,00 F
11 148,00 F
11 148,00 F
10 502,00 F
10 260,00 F
9 694,00 F
9 694,00 F
9 694,00 F
9 694,00 F
9 048,00 F
9 048,00 F
8 886,00 F
8 886,00 F
8 079,00 F
8 079,00 F

7 675,00 F
7 271,00 F

20 171,00 F
17 237,00 F
15 953,00 F
15 953,00 F
15 128,00 F
14 669,00 F
14 669,00 F
14 211,00 F
13 294,00 F
13 294,00 F
13 294,00 F
13 294,00 F
13 019,00 F
12 652,00 F
12 652,00 F
11 919,00 F
11 644,00 F
11 002,00 F
11 002,00 F
11 002,00 F
11 002,00 F
10 269,00 F
10 269,00 F
10 085,00 F
10 085,00 F
9 168,00 F
9 168,00 F

8 710,00 F
8 252,00 F

Indemnité d'appareil photo

PIGES
Echo
Chaque dessin accepté
Croquis:                                                         le 1er_________________________
                                                                       le 2è _________________________
                                                                       le 3è _________________________
Cabochon, lettrine illustré, culs de lampe
La ligne (30 signes et espaces)

364,00 F

124,63 F
469,49 F
301,89 F
227,63 F
128,01 F
184,09 F

5,96 F
1ère catégorie:         plus de 100 000 exemplaires

2ème catégorie:       de 40 000 à 100 000 exemplaires
3ème catégorie:       moins de 40 000 exemplaires

+1,5 %01 Juillet 1997Au :
91,684 FValeur du point :

16 111,00 F
13 767,00 F
12 742,00 F
12 742,00 F
12 083,00 F
11 717,00 F
11 717,00 F
11 351,00 F
10 618,00 F
10 618,00 F
10 618,00 F
10 618,00 F
10 399,00 F
10 106,00 F
10 106,00 F
9 520,00 F
9 300,00 F
8 788,00 F
8 788,00 F
8 788,00 F
8 788,00 F
8 202,00 F
8 202,00 F
8 055,00 F
8 055,00 F
7 323,00 F
7 323,00 F

6 957,00 F
6 591,00 F

3 075,05 €
2 627,76 €
2 432,02 €
2 432,02 €
2 306,25 €
2 236,27 €
2 236,27 €
2 166,45 €
2 026,66 €
2 026,66 €
2 026,66 €
2 026,66 €
1 984,73 €
1 928,78 €
1 928,78 €
1 817,04 €
1 775,12 €
1 677,24 €
1 677,24 €
1 677,24 €
1 677,24 €
1 565,50 €
1 565,50 €
1 537,45 €
1 537,45 €
1 397,65 €
1 397,65 €

1 327,83 €
1 258,01 €

2 709,48 €
2 315,40 €
2 142,98 €
2 142,98 €
2 032,15 €
1 970,56 €
1 970,56 €
1 908,97 €
1 785,79 €
1 785,79 €
1 785,79 €
1 785,79 €
1 748,90 €
1 699,50 €
1 699,50 €
1 601,02 €
1 564,13 €
1 477,84 €
1 477,84 €
1 477,84 €
1 477,84 €
1 379,36 €
1 379,36 €
1 354,66 €
1 354,66 €
1 231,64 €
1 231,64 €

1 170,05 €
1 108,46 €

2 456,11 €
2 098,77 €
1 942,51 €
1 942,51 €
1 842,04 €
1 786,25 €
1 786,25 €
1 730,45 €
1 618,70 €
1 618,70 €
1 618,70 €
1 618,70 €
1 585,32 €
1 540,65 €
1 540,65 €
1 451,31 €
1 417,78 €
1 339,72 €
1 339,72 €
1 339,72 €
1 339,72 €
1 250,39 €
1 250,39 €
1 227,98 €
1 227,98 €
1 116,38 €
1 116,38 €

1 060,59 €
1 004,79 €

13,977 €

55,49 €

19,00 €
71,57 €
46,02 €
34,70 €
19,52 €
28,06 €
0,91 €

80,786 F 12,316 € 73,230 F 11,164 €
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