SNJ

+1,5 %

Au: 01 Juillet 1997

Barème des hebdomadaires parisiens (SPPMO)

Valeur du p		91,684 F	13,977 €	80,786 F	12,316 €	73,230 F	11,164 €
Fonctions	Coef.	1ère c	at.	2 éme c	at.	3 éme c	 at.
Rédacteur en chef	220	20 171,00 F		17 773,00 F		16 111,00 F	2 456,11 €
Rédacteur en chef adjoint	188	17 237,00 F		15 188,00 F		13 767,00 F	2 098,77 €
Secrétaire général de rédaction	174	15 953,00 F		14 057,00 F	<u>.</u>	12 742,00 F	1 942,51 €
Premier rédacteur graphiste	174	15 953,00 F	<u>.</u>	14 057,00 F	<u>.</u>	12 742,00 F	1 942,51 €
Chef des informations	165	15 128,00 F		13 330,00 F	<u>.</u>	12 083,00 F	1 842,04 €
Premier secrétaire de rédaction	160	14 669,00 F		12 926,00 F		11 717,00 F	1 786,25 €
Secrétaire de rédaction unique	160	14 669,00 F		12 926,00 F		11 717,00 F	1 786,25 €
Chef de service	155	14 211,00 F		12 522,00 F		11 717,00 T 11 351,00 F	1 730,45 €
Second redacteur graphiste	145	13 294,00 F		11 714,00 F		10 618,00 F	1 618,70 €
Second secrétaire de rédaction	145	13 294,00 F		11 714,00 F		10 618,00 F	1 618,70 € 1 618,70 €
	145	13 294,00 F	<u> </u>	11 714,00 F 11 714,00 F		10 618,00 F	1 618,70 € 1 618,70 €
Chef de service adjoint	145	13 294,00 F 13 294,00 F		11 714,00 F 11 714,00 F			
Grand reporter Chef de rubrique	142	13 019,00 F		11 /14,00 F 11 472,00 F		10 618,00 F 10 399,00 F	$\frac{1\ 618,70 €}{1\ 585,32 €}$
Chef de rubrique	138	<u> </u>				<u> </u>	
Rédacteur graphiste	138	12 652,00 F		11 148,00 F	<u> </u>	10 106,00 F	1 540,65 €
Secrétaire de rédaction	130	12 652,00 F	<u> </u>	11 148,00 F		10 106,00 F	1 540,65 €
Reporter	127	11 919,00 F		10 502,00 F	1 601,02 €	9 520,00 F	1 451,31 €
Critique	$\frac{127}{120}$	11 644,00 F		10 260,00 F	1 564,13 €	9 300,00 F	1 417,78 €
Rédacteur rewriter	$\frac{120}{120}$	11 002,00 F	1 677,24 €	9 694,00 F	1 477,84 €	8 788,00 F	1 339,72 €
Rédacteur spécialisé		11 002,00 F	1 677,24 €	9 694,00 F	1 477,84 €	8 788,00 F	1 339,72 €
Rédacteur réviseur	120	11 002,00 F	1 677,24 €	9 694,00 F	1 477,84 €	8 788,00 F	1 339,72 €
Reporteur photographe	120	11 002,00 F	1 677,24 €	9 694,00 F	1 477,84 €	8 788,00 F	1 339,72 €
Rédacteur graphiste adjoint	112	10 269,00 F	1 565,50 €	9 048,00 F	1 379,36 €	8 202,00 F	1 250,39 €
Reporteur dessinateur	112	10 269,00 F	1 565,50 €	9 048,00 F	1 379,36 €	8 202,00 F	1 250,39 €
Rédacteur graphiste adjoint	110	10 085,00 F	1 537,45 €	8 886,00 F	1 354,66 €	8 055,00 F	1 227,98 €
Rédacteur traducteur	110	10 085,00 F	1 537,45 €	8 886,00 F	1 354,66 €	8 055,00 F	1 227,98 €
Rédacteur	100	9 168,00 F	1 397,65 €	8 079,00 F	1 231,64 €	7 323,00 F	1 116,38 €
Sténographe rédacteur	100	9 168,00 F	1 397,65 €	8 079,00 F	1 231,64 €	7 323,00 F	1 116,38 €
Stagiaires	- 0.7						
Stagiaires du 13è au 24è mois	95	-	1 327,83 €		1 170,05 €	6 957,00 F	1 060,59 €
Stagiaires du 1er au 12è mois	90	8 252,00 F	1 258,01 €	7 271,00 F	1 108,46 €	6 591,00 F	1 004,79 €
Indemnité d'appareil photo						364,00 F	55,49 €
T. 1		PIGES				124,63 F	19,00 €
Echo Chaque dessin accepté						469,49 F	71,57 €
Croquis:		le 1er				301,89 F	46,02 €
- J		le 2e				227,63 F	34,70 €
		le 3è				128,01 F	19,52 €
Cabochon, lettrine illustré, cu		ampe				184,09 F 5,96 F	28,06 €
La ligne (30 signes et espaces	1èr 2ème	e catégorie: catégorie: ie catégorie:	de 40 000 à	00 000 exemp 100 000 exem 40 000 exemp	nplaires	3,90 F	0,91 €